Est ille Civitadin fallito è sempre in collera.  
Epigr. 86. Lib. 2.

Ma per uscire fuor di metafora, sono io di parere, che chi avesse dell' ozio, troverebbe molto di che dire su quei morali, e Cavallereschi affiomi; non essendo però questo il mio impegno, dico solo, che dove per l' addietro ha riputati indegni i due Religiosi, principale, e complice d' ogni cimento militare, per il preteso delitto da loro commesso, supponendogli prima degni, e qui dicendo al contrario, che gli Ecclesiastici di lor natura son veramente immuni dai giudizi militari; Ch' averà un poco di femma non finirà la faccenda, che saranno immuni anche dal Tribunale Cavalleresco, e dal giudizio dell' onor puntiglioso del secolo; dovendo essere il vero onor di essi loro la fede, la religione, il decoro del loro carattere, come già s' è provato con evidenza, e come qui si ridice per conclusione.

Sery Tom. VI.

VI.

fucepisset fortissimum adversus Angliæ Regem Exercitum, captus ab ipso, ac tamquam miles fuit multatus, quamquam se probaret Episcopum, quin imo ab ipso Pontifice Celestino III. militari fuit permissus iudicio, et si Clericorum primi subbellii jactaret ille privilegia. Quodnam stultitiae genus est istud? Qui præterit illum rei immensam differimen? Bellovacensis Episcopi delictum erat in re militiæ, illumque præterea vi Sacrorum Canonum de Cleri privilegiis dejiciebat, imo irregularem ipso facto reddebat. Quocirca mirum non est, si Pontifex eum Militiæ iudicio dimiserit, cui semetipsum fecerat ille imprudenter obnoxium, rem militarem exercendo. Sed ubinam insignis hic honoris iudex comperiet, injuriosæ criminacionis delictum, licet argumentis probatum, ac extra dubitationem omnem positum, (quod in casu nostro locum non habet) Religiosum Virum reddere irregularem, Cleri spoliare privilegiis, ut ipse militari, & equestri iudicio subiciatur?

Hoc nimirum est in messem alienam falcem mittere velle; hoc illis evenit, qui negotiis sese immiscerent, a secularibus Viris alienis. Id quidem alibi ipse denunciavit: sed tam cito, e memoria elapsum est: atque hic, cum singulas inepte narrationis illius pertractaverit linesas, a Relatore vocabulis expositæ, quæ illi magis in promptu fuerant, esto haud magis propria, cumque demum se minime tutum deprehenderet, utpote verbis solummodo innixum, Vindiciarum audeat in res gestas sese intrinmittere, dicendique modos perstringere, ad excogitatum Tribunal, si bene res ipsi succedat, Auctorem pertrahendi causa. Eo consilio ferit nugæ, illaque veluti effata commendat, exclamat, declamat, miscet, remiscet, stylium ostentans, qui minus afferret tardii, si humanitatis auditoris in ore versaretur: verum, quod Scriptoris sit in re equestri, ab eximio suo Mutio vituperatur hoc ipso documento. Lib. 1. de singulari Certamine, cap. 14. Nemo in hoc scriptoris genere affectare debet eloquentiam, dicendique copiam, sed nudo, simplici sermone ad conclusionem debet accedere. Sed quid? Animi sui levitatis vult ipse indulgere: idcirco suas exponit merces, certus illas parvo vendendi pretio, ut omnes distrahat. Si credulos nanciscatur emptores, confestim animos effert ob prosperum illum eventum; secus, dummodo suum expleat desiderium, parum ejus refert creditoribus decoquere cum omnibus nominibus, quæ ipsi expedienda superant, verum esse de se illud comprobans fidi sui dictum: